
 
 

D.D. n. 123 del 06.10.2021 

       

Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01  

 

VISTO il Dlgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

3177   del   30.09.2021;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 

05.04.2000 e s.m.i  
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, 

emanato con D.R. n. 91 del 08.01.2007;  
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato 

con D.R. n.1653 del 05.03.2010;  

VERIFICATA a seguito di indagine conoscitiva n.6/2021, l’assenza di professionalità interne 

all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro o l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare risorse umane disponibili all’interno di questa Università;   
VISTO   il D.D. n.26 del 23.02.2021, con cui è stata approvata, in via d’urgenza,  

 l’attivazione di procedura selettiva, mediante valutazione comparativa dei 

curricula professionali, per il conferimento di n. 8 (otto) incarichi di lavoro 

autonomo - di natura occasionale o professionale, in qualità di: Esperti in 

materia di rilevazione ed elaborazione dei risultati per la ricerca :"Analisi 

dei MAG e MAP in occasione delle ultime elezioni regionali: la qualità 

dell'offerta politica e la rappresentazione dei partiti” - Responsabile del 

progetto di ricerca il Prof. Giuseppe ELIA, nell’ambito della convenzione di 

collaborazione, sottoscritta dal Dipartimento For.Psi.Com con il Corecom 

Puglia in data 25 marzo 2017 e successivamente prorogata con determina 

n.83/2020;   
VISTO il Bando di selezione emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione n. 35 del 09.03.2021, 

pubblicato sul sito WEB dell’Università degli Studi di Bari: 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/ in pari data;  
VISTO       il D.D. n. 49 del 22.03.2021 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della procedura selettiva de qua;  
VISTO il D.D. n. 52 del 29.03.2021 di approvazione degli atti relativi alla selezione 

pubblica di cui al bando sopra richiamato;  

VISTO altresì il D.D. n.56 del 01.04.2021, con cui è stato annullato in autotutela il 

citato D.D. n. 52 del 29.03.2021;  

VISTO  il D.D. n. 63 del 14.04.2021, recante approvazione atti e riformulazione della 

graduatoria finale della procedura selettiva de qua;  

VISTI  i D.D. n 82,83, 87, 89/2021 di  scorrimento della graduatoria di cui al citato 

provvedimento D.D. n. 63/2021 a seguito di recesso dal contratto o rinuncia 

all’incarico da parte degli aventi diritto;  

dipartimento di  
scienze della formazione, 
psicologia, comunicazione 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/


PRESO ATTO  da ultimo delle dimissioni dall’incarico presentate in data 28.09.2021 da parte 

della dott.ssa  Nigro Antonella (dodicesima  classificata -quarta idonea non 

vincitrice), assunte a protocollo di Dipartimento sub n.  7131 del 

04/10/2021;  

RAVVISATA  la necessità di procedere ad ulteriore scorrimento della graduatoria de qua  per 

il completamento dell’incarico già conferito alla dott.ssa Nigro e dalla stessa 

espletato nella misura di 1/3, con relativa corresponsione alla stessa di una 

delle tre tranche di pagamento previste dal bando;  

ESAMINATA  la graduatoria di cui al citato provvedimento D.D. n. 63/2021, dalla quale 

risulta tredicesima classificata (quinta idonea non vincitrice) la dott.ssa  

BINETTI Annachiara con punti 35/100;  

ACCERTATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa: 

FORPSICOM.Direttore.Corecom.20/21- CUP B99C20000610002 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
emanato con D.R. n. 2272 del 02.07.2014;  

 

DECRETA 

Art. 1 

di conferire, per scorrimento di graduatoria,  alla  dott.ssa BINETTI Annachiara  (quinta idonea 

non vincitrice-tredicesima classificata)  l'incarico in qualità di: Esperto in materia di rilevazione 

ed elaborazione dei risultati per la ricerca :"Analisi dei MAG e MAP in occasione delle ultime 

elezioni regionali: la qualità dell'offerta politica e la rappresentazione dei partiti”, Responsabile 

del progetto di ricerca il Prof. Giuseppe ELIA, nell’ambito della convenzione di collaborazione, 

sottoscritta dal Dipartimento For.Psi.Com con il Corecom Puglia in data 25 marzo 2017e 

successivamente prorogata con determina n.83/2020. 

La prestazione oggetto dell’incarico riguarda le attività di: 

✓ Analisi e monitoraggio dei palinsesti televisivi 

Art. 2 

La dott. BINETTI Annachiara  si dovrà impegnare, a pena di decadenza, al rispetto degli obblighi 

di condotta previsti nel “Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro” 

emanato con D.R. n. 2272 del 02/07/2014, nonché “Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici,” a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

(13G00104) (GU n.129 del 4-6-2013) Vigente al: 4-6-2013 (DPR 16 aprile 2013, n. 62). 

Art. 3 

A fronte delle prestazioni, il Dipartimento corrisponderà alla contraente dott. ssa   BINETTI 

Annachiara un compenso lordo onnicomprensivo di € 3.300 (€ tremilatrecento/00), pari a due 

delle tre tranche  di pagamento previste dal bando. Il compenso deve intendersi al lordo delle 

ritenute fiscali previdenziali ed assistenziali a carico del percipiente e del committente. 



Il nominativo del Collaboratore, l’oggetto dell’incarico ed il relativo compenso saranno pubblicati 

sul sito web dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – sez Amministrazione trasparente, in 

attuazione del principio di trasparenza di cui all’art. 15, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 

 33 del 14.03.2013 

Art. 4 

L’incarico dovrà concludersi entro mesi 7 (sette) dalla data di inizio attività. 

 Bari,  06.10.2021                                              

    F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                     Prof.  Giuseppe ELIA                                             


